PAGE
2

[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

         29.03.2013                                                                                          № 1161-49/5
Отчет Управления муниципального имущества администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2012 год
Руководствуясь  утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, « Об утверждении Положения « О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы» и на основании ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет Управления муниципального имущества администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2012 год принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению муниципального имущества администрации города Пензы (М.В. Почевалова):

1) принять необходимые меры по приватизации муниципального имущества с учетом особенностей Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2) осуществлять контроль за порядком предоставления в аренду нежилых помещений, находящихся в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий и в оперативном управлении муниципальных учреждений;

3) в целях наполняемости доходной части бюджета города продолжить работу по сокращению задолженности по договорам аренды муниципального недвижимого имущества, в том числе земельных участков;
4) осуществить комплекс мероприятий по выявлению своевременно неосвоенных земельных участков в целях их вовлечения в гражданский оборот;

5) обеспечить своевременное принятие бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры в муниципальную собственность;

6) продолжить работу по списанию безнадежной к взысканию задолженности по договорам аренды земельных участков.
3. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу в срок до 01.12.2013 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Пензы Л.Б. Кипурову, Управление муниципального имущества администрации города Пензы (М.В. Почевалова) и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (Р.В. Семенов).

Глава города

                    Ю.П. Алпатов